
UNIVERZITET CRNE GORE 
MEDICINSKI FAKULTET 
Broj: ________ 
Podgorica, ______________ 2023. godine 
 
Na osnovu člana 64 i 65  Statuta Univerziteta Crne Gore, shodno  stavu 6 člana 5 Pravila o 
međunarodnoj mobilnosti studenata (Bilten UCG broj: 443/2018), a na predlog dekana 
Medicinskog fakulteta, Vijeće Medicinskog fakulteta na elektronskoj sjednici održanoj 11-
12.05.2023. godine, donijelo je:  

O D L U K U 

1. Formira  se Komisija  za mobilnost Medicinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore, kao stalno 

radno tijelo, u sastavu: 

 Prodekan za međunarodnu saradnju, predsjednik; 

 Prodekan za nastavu; 

 Rukovodilac  odgovarajućeg studijskog programa, zavisno od  programa mobilnosti;  

2.  Zadatak Komisije iz tačke 1 ove Odluke je da u postupku mobilnosti utvrđuje, odnosno cijeni:   

 Utvrđuje  srodnost između studijskih programa matične institucije i institucije domaćina u 

programu mobilnosti; 

 pomaže studentu u upoređivanju i procjeni usklađenosti studijskih programa matične 

institucije i institucije domaćina, pri zaključivanju Ugovora o studiranju odnosno ugovora o 

stručnoj praksi; 

 Kroz analizu stečenih znanja, vještina i kompetencija (ishoda učenja) koji su definisani 

studijskim programima  obije institucije, vrši upoređivanje i procjenu usklađenosti 

studijskih programa, polazeći od načela maksimalne fleksibilnosti; 

 u slučaju potrebe, konsultuje dekana i druge predmetne nastavnike; 

 na kraju svakog  semestra, podnosi izvještaj o radu prorektoru za međunarodnu saradnju;  

 obavlja i druge poslove utvrđene Pravilima o međunarodnoj mobilnosti i drugim 

pojedinačnim ili opštim aktima fakultta odnosno UCG. 

2. Referent/kinja u studentskoj službi Milica Damjanović obavljaće administrativno/tehničke 

poslove u radu Komisije za mobilnost. 

3. Za obavljeni posao iz tačke 2 ove Odluke, naknadu će utvrditi dekan. 

4. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

VIJEĆE MEDICINSKOG FAKULTETA 
PREDSJEDAVAJUĆI, 

 
Prof. dr Miodrag Radunović, dekan 

 


